Департамент образования Администрации г.Екатеринбурга

Управление образования Ленинского района

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение -

детский сад № 73

ул.Уктусская, д.31-А,  г. Екатеринбург, 620144

 т.(343) 257-74-00, e.mail: mbdou73@yandex.ru

П Р И К А З
09.01.2025         №12-ОД

Об утверждении Программы

производственного контроля с

применением процедур, основанных на

принципах ХАССП

На основании политики предприятия в области обеспечения безопасности

выпускаемой продукции и ТР ЕАЭС 021/2011 Технического регламента Евразийского

экономического союза «О безопасности пищевой продукции» возникла необходимость в

разработке, внедрении и поддержании в рабочем состоянии Программы производственного

контроля с применением процедур, основанных на принципах ХАССП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.. Утвердить Программу производственного контроля с применением процедур,

основанных на принципах ХАССП разработанную рабочей группой.

2. Внедрить в работу Программу производственного контроля с применением

процедур, основанных на принципах ХАССП и проводить регулярную работу по ведению

соответствующих форм документирования, подтверждающих функционирование и

актуализацию Программы производственного контроля с применением процедур,

основанных на принципах ХАССП.

3. При проведении работ руководствоваться ГОСТ Р 54762-2011/IS0/TS 22002- 1:2069

«Программы предварительных требований по безопасности пищевой продукции. Часть 1.

Производство пищевой продукции», ГОСТ Р 51705.1-2001 «Система качества. Управление

качеством пищевых продуктов на основе принципов ХАССП», ТР ЕАЭС 021/2011

Технический регламент Евразийского экономического союза. «О безопасности пищевой

продукции». Требованиями Федерального Закона от 30.03.1999 г. № 52 «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», «Санитарно эпидемиологических

требований к организации общественного питания населения» САНПИН 2.3/.2.4.3590 - 20,

утверждённых Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27 октября 2020 года № 32

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий        О.А.Саушкина

mailto:mbdou73@yandex.ru